
 
 

Piazzola sul Brenta, data segnatura 

 

ALLE RSU D’ISTITUTO 

- LORO SEDI - 

All’Albo on-line 

Al Sito web – Bacheca Sindacale 

Agli Atti 

 

OGGETTO: Determinazione monte ore permessi spettanti a componenti RSU  

         A.S. 2025-2026 

Il Dirigente Scolastico 

Visti il CCNQ del 04.12.2017 e il CCNQ del 19.11.2019;  

Visto il CCNL del 18.01.2024; 

Accertato che i dipendenti con contratto a tempo indeterminato in servizio presso questo Istituto 

dal 01/09/2025 sono complessivamente 111 unità (95 docenti e 16 ATA); 

Accertato che spettano alla RSU permessi sindacali retribuiti in misura pari a 25 minuti e 30 

secondi per ogni lavoratore a tempo indeterminato in servizio; 

Richiamata la guida operativa predisposta dall’ARAN, aggiornamento di maggio 2025; 

 

DETERMINA 

- che il contingente orario annuo dei permessi sindacali spettanti alle Rappresentanze sindacali 

unitarie (Rsu) dell’Istituto per l’a.s. 2025/2026 è pari a 47 ore, 10 minuti e 30 secondi. 

Si ricorda che il contingente delle ore disponibili e la sua eventuale distribuzione tra i component i 

della RSU sono gestiti autonomamente dalle SS.LL., ovviamente nel rispetto delle norme pattizie 

citate in premessa e del tetto massimo loro attribuito nella presente determinazione.  

 

 Il Dirigente Scolastico  

Cristiano Saviato 

PDIC82800D - A7C347D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007526 - 23/09/2025 - VII.4 - U

Firmato digitalmente da CRISTIANO SAVIATO


		2025-09-23T13:32:19+0000
	CRISTIANO SAVIATO




